59 Nomen adhuc superest. Hoc uno carpitur aetas,
 60 et Rhadamanthei jura maligna fori.
 61 Fama viro constat. Properati flebile crimen
 62 staminis excusat laudibus ille suis.
 63 His datur exuviis, atque hac in imagine, nobis.
 64 Hac modo, ceu praesens, parte colendus erit.
 65 Atque utinam penitus peredentem languida curam
 66 pectora decipiat terra Latina tibi !
 67 Di faciant, sis hic comiti comes ! Itala flentem
 68 te mihi laetanti quam bene sistat humus !
 69 Mille ferat saevis fomenta doloribus almi
 70 ille soli Genius : forsan et ipse feram.
 71 Nos modo Parthenope magni memoranda Maronis
 72 funere, Campani nos juvet ora maris.
 73 Romaque adhuc veteres spirantia busta triumphos,
 74 prisca suas vivum Roma cadaver opes,
 75 ruderaque exhibeat miranti proxima caelo.
 76 Blanda suburbanis nunc trahat aura jugis.
 77 Albanive lares, Anienave regia Tibur,
 78 lustrave queis Laurens laeta superbit ager,
 79 Telegonive parens quo Telegonusve recessu
 80 haesit, et Egeriae conscia silva suae :
 81 queisque recensendis non jam locus. Inde petatur
 82 Aemilia stratus Flaminiave silex,
 83 vel Ligures saltus, vel aruspicias atria Tusci,
 84 cultaque in Euganeo Pallas, amice, solo.
 85 Interea comites fallant jucunda poetae
 86 tempora, quos Latium Graecia quosve tulit.
 87 Perque vices citharam platani genialis in umbra,
 88 ipse meam pulsem pectine, tuque tuam.
 89 Excudere haec luctum poterant tibi : ferreus aegro
 90 spernere ni placidam pectore pergis opem.

ELEGIA VII.

AD VIRUM NOBILISSIMUM RATBOLDUM HERMANNUM SCHELIUM,
DE VITAE PRIVATAE COMMODIS.

I2_ 7 v.1 E quibus adveniat, si quaeris, epistola terris,
 2 litore Tyrrheni mittitur illa maris.
 3 Nec manus auctorem non prodit, et Heinsia Clio
 4 luminibus Scheli jam bene nota sui est.
 5 Discere si, rerum quid agam, cupis ; otia Paeon
 6 fallit, et haud tacitae Pieris arte lyrae.
 7 Alloquor interdum vos, quotquot abestis, amicos ;
 8 et venit ad partes hic quoque Musa suas.
 9 Aut victura tero vatam monumenta priorum,
 10 et medicam Naso me duce sentit opem.
 11 Sic bona jam vitae pars fluxit. At Atropos aequo
 12 fila trahit fuso splendidiora tibi.
 13 Sarcina te patriae non detrectanda rogantis,
 14 aequora dum fervent Marte Britannia, tenet.
 15 Nititur his humeris, hoc fixit pectore sedem,
 16 teque premit tota publica mole Salus.
 17 Sanguinis accedit laudi praeclara togatae

18 gloria ; par meritis vix tamen illa tuis.
 19 Additur et Graia Sophies mens pasta medulla,
 20 et Latii torrens flumine lingua soni.
 21 Se tibi commisit, nulloque decentius umquam
 22 credita Libertas ore Batava loqui est.
 23 Prospicit haud deses solertia rebus agendis ;
 24 area consiliis et patet ampla tuis.
 25 Quem te Di patriae custodes, candide Scheli,
 26 praecipuum rara dote dedere virum.
 27 At mihi quae fuscant curarum nubila mentem,
 28 Bellerophontea diluit humor aquae.
 29 Ista breves faciunt mihi sola negotia somnos.
 30 Hac patriae nitor consulere arte meae.
 31 Saevus Iber praedatus opes invasit avitas ;
 32 omniaque eripuit, quae potuere rapi.
 33 Non valuit Musas auferre domestica nobis
 34 numina, non Clariae fila sonora lyrae.
 35 Nudam hostis virtutem et egentem veste reliquit.
 36 Hac ego, ne desint cetera, dote fruor.
 37 Haec Avus in sedes devexit sacra Batavas ;
 38 quae domus invidia nostra fremente colat.
 39 Arma egere nihil, Victor, tua. Divide praedam :
 40 haec onus, haec tantum sarcina vilis erat.
 41 Salva manet nobis nec laesa tyrannide virtus ;
 42 et viget, et de te saeve triumphat Iber.
 43 Contemptor fortunae animus, contemptor honorum
 44 est mihi : quas Erato larga ministrat opes.
 45 Divitias inopi sat magnas fata dederunt,
 46 quod mea paupertas non onerosa sibi est.
 47 Haud mihi mens, Superos opibus lassare rogandis,
 48 quaeve palam pudeat vota tulisse, fero.
 49 Placatura Deam nec perdo thura superbam,
 50 non bene quae dubiae nititur orbe rotae.
 51 Irritus aversae cur blandiar ? Anne clientes
 52 fallere consuetam praestet ut illa fidem ?
 53 Non, ut Iber rursus instet atrox, inhiantia praedae,
 54 mente minus placida quam decet, arma feram.
 55 Crastina nec melius si quid promiserit Eos,
 56 stulta terat noctem spes mihi, stulta diem.
 57 Denique, dona datis si Di potiora pararint,
 58 deprecet ; et curtae tangar amore rei.
 59 Hic mihi dum superest animus, sum dives abunde.
 60 Pauperies magnas maxima torquet opes.
 61 Mens fati segura, et nulli obnoxia voto,
 62 Attalica potior condicione mihi est.
 63 Nulla facultates has purpura, regia tantas
 64 nulla, licet gazis affluat, aequet opes.
 65 Quae semel excussit sibi frena modestia voti,
 66 indomitae semper more recusat equae.
 67 Me faciles saltus, et ab ambitione remotum
 68 rus celebrasse juret ; me procul urbe mori.
 69 Pinguis ubi assidue vigilacibus invia curis
 70 pectora privato sub lare somnus alat.
 71 Exagitent lites ubi nullae, ubi nullus Alastor
 72 compositae pacem mentis in arma trahat.
 73 Ipse Deus varum Superis Heliconae relictis